DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.832                                                            5.832                                                            42                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Câmara Municipal de Dourados/MS, no exercício de suas atribuições que lhe confere a Portaria n°
001/2023/DL/CMD (Legislativa Municipal) de 11.01.2023, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13/04/2023, às 08:00
horas, na sede da Câmara Municipal de Dourados/MS situada no endereço Av. Marcelino Pires, 3495, Jd. Caramuru, o certame licitatório (objeto supraci-
tado) para recebimento de envelopes, documentos e prosseguimento dos demais atos processuais.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download (via internet), no sítio oficial da
Câmara Municipal de Dourados-MS (www.camaradourados.ms.gov.br), na aba “Transparência” e ícone “Licitações”.

O Envelope n.º 1 deverá ser retirado pelas licitantes na sede da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS (Setor de Licitações), localizado na Ave-
nida Marcelino Pires, 3495 - Jardim Caramuru – CEP: 79830-001, Dourados - MS, das 08h00min às 12h00min, a partir do dia 27/02/2023.

Dourados /MS, 23 de fevereiro de 2023.

Laudir Antonio Munaretto
Presidente da Câmara Municipal de Dourados

Rafael Ferri Cury
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO Nº 04/2023CMD
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2022

LAUDIR ANTÔNIO MUNARETTO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; Lei Municipal nº 2.635 de 08 de janeiro de 2004, Lei nº 4.563 de 18 de novembro
de 2020; bem como nas legislações pertinentes em vigor, após a homologação do resultado final do concurso público destinado ao provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo, para Câmara Municipal de Dourados/MS, e conforme o Edital nº 001/2023 publicado no
Diário Oficial do Município nº 5.810 de 20 de janeiro de 2023, CONVOCA PARA POSSE e NOMEAÇÃO, no dia 01 de março de 2023, os candidatos
aprovados e classificados relacionados abaixo no Anexo I:

Dourados-MS, 23 de fevereiro de 2023.
LAUDIR ANTONIO MUNARETTO

Presidente da Câmara Municipal de Dourados

ANEXO I
RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A POSSE E NOMEAÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NO

CARGO.
ENSINO SUPERIOR

Cargo: ADVOGADO

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243003021 GUSTAVO ADRIANO FURTADO DE SOUZA 4

Cargo: ARQUIVISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

243001941 ALISANGELA APARECIDA DA SILVA SAN-
TOS 2

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243004334 PIEDRA DOS SANTOS ROZA 2

Cargo: CONTADOR

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243013193 CAMILA TAYNARA DA SILVA 1

Cargo: JORNALISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243012575 MATHEUS TEIXEIRA 1

Cargo: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243000831 GIOVANE OLIVEIRA SILVA 1
243004287 STEFFANNY CRISTINA PEREIRA SANTOS 2
243006758 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 3

PODER LEGISLATIVO / EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PODER LEGISLATIVO / LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.832                                                            5.832                                                            43                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO / EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargo: TÉCNICO DE REDAÇÃO LEGISLATIVA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243011168 MAISA BARBOSA DA SILVA CORDEIRO 1

Cargo: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243005458 FERNANDO PEZARINE GREF 1

Cargo: TÉCNICO LEGISLATIVO

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243010427 JAIR JOSE DOS SANTOS SOUZA 1
243007727 ALINE SOARES DA SILVA 2
243009229 JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 3

ENSINO MÉDIO

Cargo: AGENTE DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243008686 HUMBERTO KIYOSHI OSHIRO GOYA 1
243004524 LUCAS COIMBRA FERLE 2
243010555 JOÃO AUGUSTO DE LIMA 5
243011984 AGNES DE SOUZA MARQUES 6
2243000786 SIMONE MOREIRA DA SILVA 1 – PCD
243007500 NATALIA EVELIN ALVES DOS REIS 7

Cargo: AGENTE DE CERIMONIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243006657 MOISES MOREIRA 2

Cargo: ATENDENTE

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243002574 VITOR LUNA KEIDANN 1
243010671 IANARA DE LIMA MENDONÇA 2

Cargo: CONDUTOR DE VEÍCULO OFICIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243004798 RAMON SARAMAGO DE SOUZA 1
243009871 PAULO ROBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 2
243004977 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 3

Cargo: FOTÓGRAFO

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243005383 FRANCIELLE GROTT 2

Cargo: RECEPCIONISTA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243007279 DÉBORA CÁSSIA PIRES CORNÉ 1
243008045 ELOAH CAROLINE SOARES DA SILVA 2

Cargo: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

243010729 GLEYCE PEDROSA CAVALCANTI TARTA-
RI 1

ENSINO FUNDAMENTAL
Cargo: AGENTE DE SEGURANÇA

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243003233 ISABELA CHASTEL LIMA 1
243010916 SAULO DOS SANTOS BARBOSA 2
243005692 FLAVIO ALVES GOMES 3

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.832                                                            5.832                                                            44                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243002687 ANA FLÁVIA FERREIRA VIDA 1
243007665 FELIPE MARTIM DE OLIVEIRA CARDOSO 2
243012307 DANIEL ROGER SCHUTZ BENITES 4
243003864 CRISTIANE FERRREIRA DE CARVALHO 5

Cargo: GARÇOM

Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
243004295 LUCAS ESTELAI FONSECA 1

PODER LEGISLATIVO / LICITAÇÕES

EXTRATO - PREVID

OUTROS ATOS
EXTRATO DO PROCESSO

ÓRGÃO: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – PreviD;
PROTOCOLO Nº 4/2023; PROCESSO Nº 004/2023/PreviD; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2023/PreviD.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo de gênero alimentício e de copa e cozinha, visando atender

as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS – PreviD.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso, II da Lei n.º 8.666/93 e Alterações Posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.126 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.079 – Manutenção das Atividades do PreviD
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.30.04 – Gêneros de Alimentação Em Geral
Valor Total – Lote I: R$ 5.412,84 (Cinco mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.30.15 – Material de Copa e Cozinha
Valor Total – Lote II: R$ 1.258,70 (Um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos).
Fonte 18020000

Valor Global: R$ 6.671,54 (Seis mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2023/PREVID

O Diretor Presidente, Sr. Theodoro Huber Silva, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº. 108 de 27/12/06, e alterações posteriores, nos
termos do art. 38, inciso VII c/c art. 43, inciso VI, ambos da Lei nº. 8.666/93, vem por meio deste RATIFICAR E HOMOLOGAR o processo de Dispensa
de Licitação supracitado, conforme o art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento
de materiais de consumo de gênero alimentício e de copa e cozinha, visando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados/MS – PreviD.

Dourados/MS, 16 de fevereiro de 2023.

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

LICITAÇÃO - PREVID